ՀԱՅՏԱՐԱՐՈՒԹՅՈՒՆ
ԳՀ  ընթացակարգի արդյունքում <<ԱԹ8ՀԴ-ԳՀՍՁԲ-2026/1>> և <<ԱԹ8ՀԴ-ԳՀՍՁԲ-2026/1/1>>                         ծածկագրերով,  ՄԱ  ընթացակարգի արդյունքում <<ԱԹ8ՀԴ-ԳՀՍՁԲ-2026/1/2>> ծածկագրով կնքված պայմանագրերի մասին 
     ՀՀ  Արմավիրի  մարզի  <<Արմավիրի թիվ 8 հիմնական դպրոց>> ՊՈԱԿ-ը ստորև ներկայացնում է իր կարիքների համար սննդամթերքի ձեռքբերման նպատակով կազմակերպված ԳՀ գնման ընթացակարգի արդյունքում           2025 թվականի դեկտեմբերի 22-ին կնքված  <<ԱԹ8ՀԴ-ԳՀՍՁԲ-2026/1>> և <<ԱԹ8ՀԴ-ԳՀՍՁԲ-2026/1/1>>,                            ՄԱ  գնման ընթացակարգի արդյունքում    2025 թվականի դեկտեմբերի 22-ին կնքված  <<ԱԹ8ՀԴ-ՄԱՍՁԲ-2026/1>>    պայմանագրերի մասին   տեղեկատվությունը`
	 
	Գնման առարկայի

	չափա-բաժնի համարը
	անվանումը
	չափ-ման միա-վորը
	քանակը[1]
	նախահաշվային գինը 
	համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)
	պայմանագրով նախատեսված համառոտ նկարագրությունը (տեխնիկական բնութագիր)

	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով[2]
	ընդհանուր
	/ՀՀ դրամ/
	
	

	
	
	
	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով[3]
	ընդհանուր
	
	

	 1
	Հաց (ամբողջահատիկ ցորենի ալյուրից)
	կգ
	3724,8
	3724,8
	1489920
	1489920
	Հաց՝ ամբողջահատիկ ցորենի ալյուրի ոչ պակաս 50% խառնուրդով: Ցորենի 1-ին տեսակի ալյուրից և ամբողջահատիկ ցորենի ալյուրի ոչ պակաս 50% խառնուրդով պատրաստված։ 
	Հաց՝ ամբողջահատիկ ցորենի ալյուրի ոչ պակաս 50% խառնուրդով: Ցորենի 1-ին տեսակի ալյուրից և ամբողջահատիկ ցորենի ալյուրի ոչ պակաս 50% խառնուրդով պատրաստված։ 

	2
	Կաղամբ
	կգ
	1238,4
	1238,4
	135600,00
	135600
	Թարմ գլուխկաղամբ` մանրածախ առևտրի ցանց և հանրային սննդի օբյեկտներ մատակարարման և իրացման համար: 
	Թարմ գլուխկաղամբ` մանրածախ առևտրի ցանց և հանրային սննդի օբյեկտներ մատակարարման և իրացման համար: 

	3
	Արևածաղկի ձեթ
	լիտր
	412,222
	412,222
	296400,00
	296400
	Պատրաստված արևածաղկի սերմերի լուծամզման և ճզմման եղանակով, բարձր տեսակի, զտված, հոտազերծված։ 
	Պատրաստված արևածաղկի սերմերի լուծամզման և ճզմման եղանակով, բարձր տեսակի, զտված, հոտազերծված։ 

	4
	Գազար
	կգ
	351,082
	351,082
	105000,00
	105000
	Սովարական և ընտիր տեսակի։ 
	Սովարական և ընտիր տեսակի։ 

	5
	Աղ
	կգ
	72,2845
	72,2845
	10800,00
	10800
	Կերակրի աղ` բարձր տեսակի, յոդացված ՀՍՏ 239-2005  Պիտանելիության ժամկետը արտադրման օրվանից ոչ պակաս 12 ամիս:
	Կերակրի աղ` բարձր տեսակի, յոդացված ՀՍՏ 239-2005  Պիտանելիության ժամկետը արտադրման օրվանից ոչ պակաս 12 ամիս:

	6
	Մակարոն
	կգ
	486,5
	486,5
	126000,00
	126000
	Մակարոնեղեն անդրոժ խմորից, կախված ալյուրի տեսակից և որակից` A (պինդ ցորենի ալյուրից), Б (փափուկ ապակենման ցորենի ալյուրից),
	Մակարոնեղեն անդրոժ խմորից, կախված ալյուրի տեսակից և որակից` A (պինդ ցորենի ալյուրից), Б (փափուկ ապակենման ցորենի ալյուրից),

	7
	Խնձոր
	կգ
	2476,8
	2476,8
	866760,00
	866760
	Խնձոր թարմ, պտղաբանական I խմբի, 
	Խնձոր թարմ, պտղաբանական I խմբի, 

	8
	Մածուն
	կգ
	305,895
	305,895
	128400,00
	128400
	Թարմ կովի կաթից, յուղայնությունը 3%-ից ոչ պակաս, թթվայնությունը 65-1000T, 
	Թարմ կովի կաթից, յուղայնությունը 3%-ից ոչ պակաս, թթվայնությունը 65-1000T, 

	9
	Պանիր
	կգ
	433,995
	433,995
	690000,00
	690000
	Սպիտակ աղաջրային պանիր, կովի կաթից, 36-40%  յուղայնությամբ։ 
	Սպիտակ աղաջրային պանիր, կովի կաթից, 36-40%  յուղայնությամբ։ 

	10
	Ոլոռ
	կգ
	261,35
	261,35
	86160,00
	86160
	Չորացրած, կեղևած, դեղին կամ կանաչ գույնի: 
	Չորացրած, կեղևած, դեղին կամ կանաչ գույնի: 

	11
	Կարտոֆիլ
	կգ
	1124,99
	1124,99
	224400,00
	224400
	Վաղահաս և ուշահաս, I տեսակի, չցրտահարված, 
	Վաղահաս և ուշահաս, I տեսակի, չցրտահարված, 

	12
	Տոմատի մածուկ
	կգ
	58,8
	58,8
	46800,00
	46800
	Բարձր կամ առաջին տեսակների, ապակե կամ մետաղյա տարաներով
	Բարձր կամ առաջին տեսակների, ապակե կամ մետաղյա տարաներով

	13
	Ոսպ
	կգ
	374,25
	374,25
	242400,00
	242400
	Երեք տեսակի, համասեռ, մաքուր, չոր` խոնավությունը` 14,0% ոչավելի:
	Երեք տեսակի, համասեռ, մաքուր, չոր` խոնավությունը` 14,0% ոչավելի:

	14
	Բրինձ
	կգ
	593,46
	593,46
	326280,00
	326280
	Սպիտակ, խոշոր, բարձր, երկար տեսակի,  չկոտրած, լայնությունից բաժանվում են 1-ից մինչև 4 տիպերի
	Սպիտակ, խոշոր, բարձր, երկար տեսակի,  չկոտրած, լայնությունից բաժանվում են 1-ից մինչև 4 տիպերի

	15
	Հավի կրծքամիս
	կգ
	503,4
	503,4
	1131600,00
	1131600
	Հավի կրծքամիս, առանց ոսկոր, պաղեցրած, տեղական, մաքուր, արյունազրկված, առանց կողմնակի հոտերի, փաթեթավորված պոլիէթիլենային թաղանթներով։ 
	Հավի կրծքամիս, առանց ոսկոր, պաղեցրած, տեղական, մաքուր, արյունազրկված, առանց կողմնակի հոտերի, փաթեթավորված պոլիէթիլենային թաղանթներով։ 

	16
	Ձու
	հատ
	10663
	10663
	533148,00
	533148
	Ձու սեղանի կամ դիետիկ, 1-ին կարգի
	Ձու սեղանի կամ դիետիկ, 1-ին կարգի

	17
	Հնդկաձավար
	կգ
	533,15
	533,15
	153600,00
	153600
	Հնդկաձավար I կամ II տեսակների, խոնավությունը` 14,0 %-ից ոչ ավելի, հատիկները` 97,5 %-ից ոչ պակաս: Պիտանելիության մնացորդային ժամկետը ոչ պակաս քան 70 %: 
	Հնդկաձավար I կամ II տեսակների, խոնավությունը` 14,0 %-ից ոչ ավելի, հատիկները` 97,5 %-ից ոչ պակաս: Պիտանելիության մնացորդային ժամկետը ոչ պակաս քան 70 %: 

	18
	Բազուկ
	կգ
	251,7
	251,7
	62400,00
	62400
	Արտաքին տեսքը` արմատապտուղները թարմ, ամբողջական, առանց հիվանդությունների, չոր, չկեղտոտված, առանց ճաքերի և վնասվածքների:  
	Արտաքին տեսքը` արմատապտուղները թարմ, ամբողջական, առանց հիվանդությունների, չոր, չկեղտոտված, առանց ճաքերի և վնասվածքների:  


	

	Գնման ընթացակարգի ընտրության հիմնավորումը
	

	

	Գնման ֆինանսավորման աղբյուրը` ըստ բյուջետային ծախսերի գործառական դասակարգման


	Բաժին
	Խումբ
	Դաս
	Ծրագիր
	Բյուջե 
	Արտաբյուջե
	Այլ

	09
	02
	02
	54
	Այո
	
	

	…
	
	
	
	
	
	

	

	Հրավեր ուղարկելու կամ հրապարակելու ամսաթիվը
	

	Հրավերում կատարված փոփոխությունների ամսաթիվը

	1
	

	Հրավերի վերաբերյալ պարզաբանումների ամսաթիվը
	
	Հարցարդման ստացման
	Պարզաբանման

	
	1
	-
	-

	

	Հ/Հ
	Մասնակիցների անվանումները
	Յուրաքանչյուր մասնակցի հայտով ներկայացված գինը 

	
	
	  ՀՀ դրամ


	
	
	Գինն առանց ԱԱՀ
	ԱԱՀ
	Ընդհանուր

	
	
	առկա ֆինանսական միջոցներով

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր
	առկա ֆինանսական միջոցներով 

	ընդհանուր

	Չափաբաժին 
	

	1
	<<Կարեն Հովսեփյան>> ԱՁ
	
	
	
	
	1489920


	1489920



	2
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	113000
	113000
	22600
	22600
	135600


	135600



	3
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	247000
	247000
	49400
	49400
	296400


	296400



	4
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	87500
	87500
	17500
	17500
	105000


	105000



	5
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	9000
	9000
	1800
	1800
	10800


	10800



	6


	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	105000
	105000
	21000
	21000
	126000


	126000



	7
	<<ՆՆ Ֆուդ>> ՍՊԸ
	722300
	722300
	144460
	144460
	866760


	866760



	8
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	107000
	107000
	21400
	21400
	128400


	128400



	9
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	575000
	575000
	115000
	115000
	690000


	690000



	10
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	71800
	71800
	14360
	14360
	86160


	86160



	11
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	187000
	187000
	37400
	37400
	224400


	224400



	12
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	39000
	39000
	7800
	7800
	46800


	46800



	13
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	202000
	202000
	40400
	40400
	242400


	242400



	14
	<<ՆՆ Ֆուդ>> ՍՊԸ
	271900
	271900
	54380
	54380
	326280


	326280



	15
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	943000
	943000
	188600
	188600
	1131600


	1131600



	16
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	444290
	444290
	88858
	88858
	533148


	533148



	17
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	128000
	128000
	25600
	25600
	153600


	153600



	18
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	52000
	52000
	10400
	10400
	62400


	62400



	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Եթե հրավիրվել են բանակցություններ  գների նվազեցման նպատակով։ 

	

	Տվյալներ մերժված հայտերի մասին

	Չափա-բաժնի համարը
	Մասնակցի անվանումը
	Գնահատման արդյունքները (բավարար կամ անբավարար)

	
	
	Ծրարը կազմելու և ներկա-յացնելու համա-պատաս-խանութ-յունը 
	Հրավերով պա-հանջվող փաստաթղթերի առկա-յությունը
	Առաջարկած գնման առարկայի տեխնիկա-կան բնութագրերի համա-պատասխա-նությունը
	Մասնա-գիտա-կան գոր-ծունեութ-յան համապատասխանություն պայմանագրով նախատեսված գործունեությանը
	Մասնա-գիտա-կան փոր-ձառութ-յունը
	Ֆինա-նսական միջոցներ 
	Տեխնի-կական միջոց-ներ
	Աշխա-տանքա-յին ռեսուրս-ներ
	Գնային առաջարկ

	
	
	Բավարար
	բավարար
	Բավարար
	Բավարար
	Բավարար
	Բավարար
	Բավարար
	Բավարար
	Բավարար

	…
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Հայտերի մերժման այլ հիմքեր։

	
	

	

	Ընտրված մասնակցի որոշման ամսաթիվը
	01.12. 2025թ.

	Անգործության ժամկետ
	          Անգործության ժամկետի սկիզբ.
	         Անգործության ժամկետի ավարտ

	
	-02.12.2025թ.
	-11.12.2025թ.

	Ընտրված մասնակցին պայմանագիր կնքելու առաջարկի ծանուցման ամսաթիվը                     17,12,2025թ.

	Ընտրված մասնակցի կողմից ստորագրված պայմանագիրը պատվիրատուի մոտ մուտքագրվելու ամսաթիվը
	22.12..2025թ.

	Պատվիրատուի կողմից պայմանագրի ստորագրման ամսաթիվը
	22.12.2025թ.

	

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Պայմանագրի

	
	
	Պայմանագրի համարը
	Կնքման ամսաթիվը
	Կատարման վերջնա-ժամկետը
	Կանխա-վճարի չափը
	Գինը

	
	
	
	
	
	
	ՀՀ դրամ

	
	
	
	
	
	
	Առկա ֆինանսական միջոցներով 
	Ընդհանուր


	1
	<<Կարեն Հովսեփյան>> ԱՁ
	<<ԱԹ8ՀԴ-ՄԱՍՁԲ-2026/1>>
	22.12.2025թ.
	25.12.2026թ
	
	
	1489920

	3,4,5,6, ,9,11,12,13,,15,16,18
	<<Սումառ-26>> ՍՊԸ
	<<ԱԹ8ՀԴ-ԳՀՍՁԲ-2026/1>>
	22.12.2025թ.
	25.12.2026թ
	
	
	3972708

	7,14


	<<ՆՆ Ֆուդ>> ՍՊԸ
	<<ԱԹ8ՀԴ-ԳՀՍՁԲ-2026/1/1>>
	22.12.2025թ.
	25.12.2026թ
	
	
	1193040

	Ընտրված մասնակցի (մասնակիցների) անվանումը և հասցեն

	Չափա-բաժնի համարը
	Ընտրված մասնակիցը
	Հասցե, հեռ.
	Էլ.-փոստ
	Բանկային հաշիվը
	ՀՎՀՀ
 / Անձնագրի համարը և սերիան

	1
	<<Կարեն Հովսեփյան>> ԱՁ
	Արմավիր,Սարդարապատ,Աբովյան 86
	armela1976@mail.ru
	Հ/Հ  2050332048971001


	    85674299

	3,4,5,6, ,9,11,12,13,,15,16,18
	<<Սումառ-25>> ՍՊԸ
	 ՀՀ, ք.Արմավիր, Մասիս կայարան նախկին դպր.շ.2
	sumar.and2025@gmail.com
	Հ/Հ  2050322116611001

	04253634

	7,14
	<<ՆՆ Ֆուդ>> ՍՊԸ
	Ք․Երևան, փ. Լամբրոն 27
	nnfood60@mail.ru
	Հ/Հ  2481001425090011
	02326468

	

	Այլ տեղեկություններ
	Ծանոթություն` Որևէ չափաբաժնի չկայացման դեպքում պատվիրատուն պարտավոր է լրացնել տեղեկություններ չկայացման վերաբերյալ։

	
	Ինչպես սույն ընթացակարգի տվյալ չափաբաժնի մասով հայտ ներկայացրած մասնակիցները, այնպես էլ Հայաստանի Հանրապետությունում պետական գրանցում ստացած հասարակական կազմակերպությունները և լրատվական գործունեություն իրականացնող անձինք, կարող են ընթացակարգը կազմակերպած պատվիրատուին ներկայացնել կնքված  պայմանագրի տվյալ չափաբաժնի արդյունքի ընդունման գործընթացին պատասխանատու ստորաբաժանման հետ համատեղ մասնակցելու գրավոր պահանջ՝ սույն հայտարարությունը հրապարակվելուց հետո 3 օրացուցային օրվա ընթացքում:

Գրավոր պահանջին  կից ներկայացվում է՝
1) ֆիզիկական անձին տրամադրված լիազորագրի բնօրինակը: Ընդ որում լիազորված՝ 

ա. ֆիզիկական անձանց քանակը չի կարող գերազանցել երկուսը.

բ. ֆիզիկական անձը անձամբ պետք է կատարի այն գործողությունները, որոնց համար լիազորված է.

2) ինչպես գործընթացին մասնակցելու պահանջ ներկայացրած, այնպես էլ  լիազորված ֆիզիկական անձանց կողմից ստորագրված բնօրինակ հայտարարություններ՝ «Գնումների մասին» ՀՀ օրենքի 5.1 հոդվածի 2-րդ մասով նախատեսված շահերի բախման բացակայության մասին.

3) այն էլեկտրոնային փոստի հասցեները և հեռախոսահամարները, որոնց միջոցով պատվիրատուն կարող է կապ հաստատել պահանջը ներկայացրած անձի և վերջինիս կողմից լիազորված ֆիզիկական անձի հետ.

4) Հայաստանի Հանրապետությունում պետական գրանցում ստացած հասարակական կազմակերպությունների և լրատվական գործունեություն իրականացնող անձանց դեպքում՝ նաև պետական գրանցման վկայականի պատճենը:

Պատվիրատուի պատասխանատու ստորաբաժանման ղեկավարի էլեկտրոնային փոստի պաշտոնական հասցեն է goharminasyan@list.ru:


	

	Մասնակիցների ներգրավման նպատակով <Գնումների մասին> ՀՀ օրենքի համաձայն իրականացված հրապարակումների մասին տեղեկությունները 
	

	

	Գնման գործընթացի շրջանակներում հակաօրինական գործողություններ հայտնաբերվելու դեպքում դրանց և այդ կապակցությամբ ձեռնարկված գործողությունների համառոտ նկարագիրը 
	

	

	Գնման գործընթացի վերաբերյալ ներկայացված բողոքները և դրանց վերաբերյալ կայացված որոշումները
	

	

	Այլ անհրաժեշտ տեղեկություններ
	

	

	Սույն հայտարարության հետ կապված լրացուցիչ տեղեկություններ ստանալու համար կարող եք դիմել գնումների համակարգող

	Անուն, Ազգանուն
	Հեռախոս
	Էլ. փոստի հասցեն

	Հասմիկ Ղևոնդյան
	077-060-160
	ghevondyan-hasmik@mail.ru


    Պատվիրատու <<Արմավիրի թիվ 8 հիմնական դպրոց>> ՊՈԱԿ
� Այլ աղբյուրներից ֆինանսավորվելու դեպքում նշել ֆինանսավորման աղբյուրը


�  Նշվում են հրավերում կատարված բոլոր փոփոխությունների ամսաթվերը:


� Եթե առաջարկված գները ներկայացված են երկու կամ ավելի արժույթներով, ապա գները լրացնել  տվյալ հրավերով սահմանած փոխարժեքով` Հայաստանի Հանրապետության դրամով:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը առանց ԱԱՀ, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը առանց ԱԱՀ լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարից հաշվարկված ԱԱՀ-ն լրացնել  կողքի` «ընդհանուր» սյունակում:


�  Լրացնել տվյալ ընթացակարգի շրջանակներում առաջարկված գումարի չափը` ներառյալ ԱԱՀ-ն, իսկ առաջարկված ընդհանուր գումարը` ներառյալ ԱԱՀ-ն, լրացնել  կողքի` «ընդհանուր»  սյունակում:


�  Եթե պայմանագիրը կնքվելու է ընդհանուր արժեքով, սակայն նախատեսված են ավելի քիչ միջոցներ, ապա ընդհանուր գինը լրացնել  «Ընդհանուր» սյունակում, իսկ առկա ֆինանսական միջոցների մասով` «Առկա ֆինանսական միջոցներով» սյունյակում:


� Չի լրացվում, եթե պայմանագրի կողմ է հանդիսանում Հայաստանի Հանրապետությունում հարկ վճարողի հաշվարկային հաշիվ չունեցող անձը:


�  Սույն կարգավորումը հանվում է հայտարարությունից, եթե  կնքված պայմանագրի գինը չի գերազանցում  գնումների բազային միավորը: 


- Եթե կնքված պայմանագրի գինը  գերազանցում  է գնումների բազային միավորը և գնումը  պարունակում է պետական գաղտնիք, ապա սույն կարգավորման առաջին նախադասությունը շարադրվում է հետևյալ բովանդակությամբ. «Գնման սույն ընթացակարգի տվյալ չափաբաժնին մասնակցելու հրավերի հիման վրա հայտ ներկայացրած մասնակիցները կարող են սույն հայտարարության մեջ նշված պատվիրատուին ներկայացնել կնքված  պայմանագրի այդ չափաբաժնի արդյունքի ընդունման գործընթացին պատասխանատու ստորաբաժանման հետ համատեղ մասնակցելու գրավոր պահանջ՝ սույն հայտարարությունը ուղարկվելուց հետո ------ օրացուցային օրվա ընթացքում:


- Սույն կարգավորմամբ սահմավող ժամկետը չի կարող պակաս լինել 3 օրացուցային օրից:
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